

SPORT

GRAMY WIĘC Z BRAZYLIA!

JUGOSŁAWIA — POLSKA 1:0 (0:0)

W Belgradzie odbył się wczoraj, oczekiwany z wielkim zainteresowaniem mecz o mistrzostwo świata pomiędzy reprezentacją Polski a Jugosławią który zakończył się nieznaczną przepałą Polski w stosunku 0:1 (0:0)

Drużyna jugosławińska wystąpiła w składzie w bramce: Glaser w obronie: Hügel i Dubac w pomocy Lehner Jazbinsek i Knezewie w ataku: Kokotowie Bozowie Leśnik Marjanowic i Sipos. Ten ostatni, jak wiadomo, został sprowadzony z Francji, gdzie gra jako zawodowiec.

Zespół polski zagrał w zapowiedzianym składzie: w bramce: Madejski; w obronie: Szezepaniak i Galecki w pomocy: Góra, Nyc i Dytko w ataku: Wodarz, Wilimowski, Wostal, Piątek i Piec I.

Mecz rozegrany został przy szalonym upale. Mimo, iż mamy dopiero pierwsze dni wiosny, termometr na stadionie KS. Gradiński w Belgrad wskazywał w cieniu plus 28 stopni C. Już na dwie godziny przed rozpoczęciem meczu trybuna stadionu zaczęła się zapelniać publicznością, która stała się na mecz w ilości około 30.000 osób.

Wbiegając na stadion drużynę polską przyjął publiczność jugosławińska gorącymi oklaskami. Po odegraniu hymnów państwowych sędzia zawodów Włoch Barlassina dał znak do rozpoczęcia meczu. Po pierwszych minutach przewagi gospodarzy, wzięli się nasi do roboty i raz po raz zagrali poważnie bramce Glasera, który bronił swej świątyni; z wielkim szczęściem. Jugosłowianie mimo szalonego dopingi publiczności nie zdołali przełamać przewagi naszej jedenastki. — Pierwsza połowa meczu zakończyła się wynikiem bezbramkowym, ku wielkiemu niezadowoleniu publiczności, która spodziewała się ze bramki dla Jugosławii sypać się będą jak z rogu obfitości.

W drugiej połowie nasi opadli nie

Nowy zarząd
BĘDZIŃSKIEJ ZAGŁĘBIANKI.

Na walnym zebraniu KS. Zagłębianka wybrano zarząd w skład którego weszli pp.: prezes — Józef Michalak, wiceprezesi — Marian Paniewski, Jan Malman, radca sportowy — Mieczysław Bluszczyk, sekretarz — Marian Chojecki, skarbnik — Henryk Górak, zastępca skarbnika — Jan Szota, kierownik sportowy — Lucjan Organista, gospodarz boiska — Roman Szotek, gospodarz lokalu — Jan Gawor, gospodarz ekipunku — Antoni Siedólkiewicz.

C. K. S. mistrzem jesiennym ligi okręgowej

Czeladzki K. S. — Brygada 4:0 (1:0)

W Czeladzi miejscowy CKS. rozegrał wczoraj mecz o mistrzostwo ligi okręgowej Zagłębia z częstochowską Brygadą. Warunki gry były nienormalne, gdyż silna wietura wzniesła na boisku tumany kurzu, który zasypywał graczy oczyma.

Mecz zakończył się zasłużonym zwycięstwem CKS. w stosunku 4:0 (1:0).

Prowadzenie zdobył CKS. dopiero w

Odwołany mecz
PIĘSCIARZY UNII.

Wczoraj odbył się miał w Sosnowcu ciekawy mecz bokserski, między Unią a IKB. (Świętochłowice). Wobec małego zainteresowania zawody nie odbyły się.

co z silną i pozwolił kilka razy podejść napastnikom gospodarzy pod bramkę Madejskiego, który bronił jednak brawurowo. Szalony ryk trzydziestotyśięcnej publiczności pobudzał do walki drużynę jugosławińską która starała się wszelkimi sposobami utorować sobie drogę do bramki polskiej, często przy pomocy brutainych szturchańców i kopnięć, których niestety sędzia Barlassina nie widział, czy też nie chciał widzieć.

Sędzia ten zresztą wyraźnie trzymał stronę gospodarzy i za każdy nie mały faul popelniony przez gracza ju-

gosławińskiego dyktował wolny przebieg Polsce. Składne ataki Polaków załamanywały się na dobrze usposobionej pomocy i obronie Jugosłowian. — Zanosilo się na wynik bezbramkowy niestety szczęście nie dopisało. W 20 minut przed końcem obrońca Galecki, chcąc obronić groźny strzał napastnika jugosławińskiego, patrzył piłkę ręką w przedpoiu bramkowym. Z wolnego gospodarze zdobyli jedyną zwycięską bramkę przyjętą przez publiczność niemiłąnym rykiem. Ostatnie minuty minęły pod znakiem lekkiej przewagi Polaków, którzy chcieli

strześcić wyrównującą bramkę.

Oba mecze kwalifikacyjne o mistrzostwo świata, pomiędzy Polską a Jugosławią wyrażają się końcowym stosunkiem bramek 4:1 na korzyść Polski. Dzięki temu drużyna nasza zakwalifikowała się do wyborowej 16-ki która na terenie francuskim walczyć będzie o prymat w piłkarstwie światowym.

Następnym meczem naszych piłkarzy będzie mecz w Tuluzie, w dniu 1 czerwca z Brazylią, która jak wiadomo jest jednym z głównych pretendentów do championatu świata.

Zwycięstwo piłkarzy sosnowieckiej Unii
w meczu z ligową Wisłą 2:1 [1:1]

W dniu wczorajszym sosnowiecka Unia gościła zespół ligowy Wisły z Krakowa. Mecz zakończył się zwycięstwem Unii w stosunku 2:1 (1:1). Zawody odbywały się w nienormalnych warunkach, gdyż silna wietura utrudniała prowadzenie celowej gry.

Drużyna sosnowiecka w nowoskompletowanym składzie okazała się zespołem grającym bardzo ambitnie. Dzięki tej właśnie ambicji rozstrzygnęła mecz z Wisłą na swoją korzyść. Naogół cała drużyna grała dobrze. Szczególnie wyróżnili się w ataku: Gatioś, Kuc i Dudek; w obronie — Typer, a w pomocy — Blacharczyk. W drużynie Wisły szczególnie rzucał się w oczy Artur i Kollarczyk, w obronie wyróżnił się Szumilas. Bramkarz Jurczyk zawiązał pierwszą bramkę. Jego wieś a vis Lukasik okazał więcej przytomności w groźnych sytuacjach podbramko-

wych. Przebieg gry był następujący:

Porzątkowo Wisła wystąpiła w dziesięć minut, bez Lyki, który wszedł na toisko dopiero po 15 minutach. W tym okresie gry Unia przeważała. Już w pierwszych minutach gospodarze zdobyli prowadzenie ze strzału Bartosia, który skierował piłkę do próżnej bramki, gdyż bramkarz Jurkiewicz niepotrzebnie wybiegł. Goal wpłynął dopingująco na gości, którzy zaczęli grać żywiej. W niedługim czasie Artur z pięknego przełożu strzelił wyrównującą bramkę.

Po przerwie Unia częściej przebywała na polu gości. Wynik jednak nie ulegał zmianie. Lukasik przytomnie likwiduje wypadki napastników Wisły. Dopiero pod koniec meczu sędzia dyktuje wolny dla Unii za rękę Gargiela. Brzeski podaje Bartosiowi, który strzela zwycięskiego gola. Wynik ten utrzymał się już do

końca. Zwycięstwo Unii jest zasłużone, gdyż była drużyną lepszą w polu. Sędziował p. Grabiński, dobrze.

W przedmeczach Unia II zremisowała z Czarnymi 1:1 (1:0). Zainteresowanie zawodami dość duże.

Chmielewski wraca
z Ameryki?

Chmielewski, jak podaje prasa warszawska nadesłał do Warszawy list, z którego wynika, że nie podpisał on jeszcze umowy zawodowej i jako amator zamierza wrócić do kraju.

Sensacje europejskie

W niedzielę odbyło się w Europie kilka ciekawych spotkań piłkarskich. Wyniki są następujące.

AUSTRIA — NIEMCY 2:0 (0:0)
Mecz rozegrany został w Wiedniu.

SZWAJCARIA — CZECHOSŁOWACJA 4:0 (2:0)

Wynik ten stanowi sensację. Zawody rozegrano w Bazylei o puchar Środkowej Europy.

PRAGA — BIAŁOGRÓD 5:3 (4:1)
Mecz międzymiastowy rozegrany w Pradze.

BELGIA — HOLANDIA 1:1
Mecz o mistrzostwo świata rozegrany został w Amsterdamie.

Dwaj wywrotowcy
WYSŁANI DO BEREZY

W ostatnich dniach zostali zatrzymani i skierowani do miejsc odosobnienia w Berezie Kartuskiej dwaj więźniowie działacze polityczni z pow. będzinińskiego, Tadeusz Cieśla i Władysław Zarychta. Obaj zatrzymani uprawiali pod pokrywką działalność z ramienia Stron. Ludowego ożywioną akcją wywrotową na terenie Zagłębia Dąbrowskiego.

—XX—

Strajk okupacyjny

W FABRYCE „SIATKOLIN”
Od kilku dni trwa strajk okupacyjny w fabryce „Siatkolin” w Zawierciu, w której wyrabiane są liny stalowe i siatki. Strajkują wszyscy robotnicy w liczbie 42.

Robotnicy domagają się podwyżki zarobków, gdyż dotychczas byli w nie miłosierny sposób wyzyskiwani.

Pamiętaj o bezrobotnych

Inne wyniki z Zagłębia

Poza meczami Unia — Wisła i CKS. — Frygada odbyło się w Zagłębiu kilka spotkań towarzyskich. Wszędzie jednak wietura uniemożliwiała prowadzenie normalnej gry. Wyniki były następujące:

ZAGŁĘBIE — KS. CHORZÓW 2:1 (1:1)

W Dąbrowie Zagłębie pokonało K. S. Chorzów w stosunku 2:1 (1:1). Bramki strzelili dla gospodarzy: Banasik i Sielaczan. Dla gości — Jurezyga. Sędziował p. Dziewięcki, dobrze.

W przedmeczach Zagłębie II rozegrało zawody o mistrzostwo B klasy z Marsem (Łagisza), zwyciężając w stosunku 3:1

CYNKOWNIA — SOLVAY 6:3 (3:0)

W Będzinie Cynkownia, będąc drużyną lepszą zwyciężyła Solvay w stosunku

6:5. Bramki strzelili: Arhman — 4, Zwartka — 2. Dla Solvayu — Maleharczyk Sołka i Pietrzak. Sędziował p. Przechalski, b. dobrze.

W przedmeczach drużyna pracowników polskich zakładów cynkowych pokonała urzędników tychże zakładów w stosunku 4:3 (2:3).

KS. SATURN — ORZEL (Bobrowniki) 0:0

Mecz powyższy rozegrany został w Wojkowicach Komornych.

ZEW — TUR (Szopienice) 5:1 (1:1)

W Niemcach Zew spotkał się z Turcem szopienickim, zwyciężając w stosunku 5:1 (1:1). Bramki dla zwycięzców strzelili: Gatlarczyk — 3, Górecki — 2.

30 min. ze strzału Boguckiego. Po przerwie przeważali gospodarze, którzy uzyskali dalsze bramki ze strzałów: Jezowski (z wolnego), Kryjey (piękny strzał główką) i Sochy. Sędziował p. Puz, dobrze. Wobec zwycięstwa w meczu z Brygadą Czeladzki K. S. definitywnie zdobył mistrzostwo jesienne ligi okręgowej Zagłę-

bia (9 gier, 16 pkt.), przed Zagłębiem (9 gier, 12 pkt.).

W przedmeczach CKS. II (o mistrzostwo B kl.) wobec nieprzybycia Victorii, zdobył punkty walkowerem i rozegrał koleżeńcki mecz z Placówką (Piaski), zwyciężając 1:0. Juniorzy CKS. pokonali juniorów będzinińskiej Sarmacji w stosunku 1:0

Zwycięstwo będzinińskiej Sarmacji
w meczu ze Skrą 3:1 [2:1]

W Częstochowie będzinińska Sarmacja rozegrała wczoraj mecz o mistrzostwo ligi okręgowej z miejscową Skrą. Mecz zakończył się zwycięstwem Sarmacji w

stosunku 3:1 (2:1).

Bramki dla zwycięzców strzelili: Winaszal, Michalik i Lewiński.

14.000 km. dróg o twardej nawierzchni przybędzie w Polsce w ciągu b. roku

Tegoroczny program drogowy przewidywa wybudowanie znacznej ilości dróg, bez porównania większy, niż w roku ub., nie mówiąc już o poprzednich latach kryzysu.

Ogółem więc w budżecie państwa funduszu drogowego na cele drogowe przewidziana jest kwota 50 milionów zł., podczas gdy w poprzednim roku budż. było niespełna 27,5 milionów zł.

Oprócz powyższej kwoty, w planie inwestycyjnym na rok bież. przewidziana jest na roboty drogowe kwota 50 milionów zł.

Stosunkowo największe roboty do koda ulepszenia nawierzchni dróg państwowych przeprowadzone będą na terenie wojew. krakowskiego (69,5 km.)

dalej kieleckiego (62,89 km.) łódzkiego (53,1 km.) warszawskiego (33) i lubelskiego (30).

W szczególności przebudowana będzie nawierzchnia na trasie krakowskiej w odcinkach:

Radom — Kielec i Myślenice — Nowy Targ — Zakopane, na trasie częstochowskiej: Warszawa — Piotrków i Piotrków — Radomsko — Częstochowa — Będzin (z przedłużeniem do Katowic).

Przepowiednie astrologiczne DLA URODZONYCH 4 KWIETNIA.

4 kwietnia urodzeni — przybyli na świat pod wpływem gwiazdy Barana — która obdarzyła uosobieniem despotyzmu i mściwym, cechuje ich upartość, chciwość, poręczność, materializm, są bardzo zazdrośni, egoiści, posługują się więcej rozumem niż sercem i są podstępni w miłości. Niepotrzebnie ulegają depresjom melancholijnym, przez co apatycznie uspasabiają się do życia. — Przez swoje usposobienie cierpią moralnie, narażają się na przykrości, rozczarowania i straty materialne, to jest powodem zniechęcenia. Po opanowaniu swoich skłonności będą mieć możność po lepsze sobie swoje położenie materialne, a dzięki zdolnościom organizacyjnym i przedsiębiorczym dorobią się większego majątku. Będą mieć wiele okazji zrobienia korzystnych interesów, lecz muszą dbać o to aby umiejętnie wykorzystać. — Pomimo okresu niepowodzeń, strat nie poniosą lecz muszą być ostrożni w zawieraniu wszelkich spółek i poręczeniach. W starszych swoich latach będą dostatecznie zabezpieczeni materialnie.

Największy wpływ na ich los życia, charakter i przeznaczenie wywiera Słońce, szczęśliwy miesiąc październik, daty dnia 4, 11, 18, 25, liczby loteryjne 2 6 2 1 3. Organizm ich skłonny jest do przeziębień z powodu czego chorują na reumatyzm i bóle w stawach, a z powodu wrażliwego charakteru nieraz odczuwają rozstrój nerwowy.

W roku panowania planety Wenus, będzie im szczęście sprzyjać w miłości, lecz powinni wystrzegać się swobodnych romansów i unikać poufnych znajomości

—oOo—

Z OIKUSZU

(o) PRZED UROCZYSTOŚCIAMI 3-go MAJA. W dniu 4 bm. w sali rady powiatowej w Oikuszu odbędzie się organizacyjne zebranie (o godz. 18.30) w sprawie powołania komitetu obchodu uroczystości 3-cio majowej i ustalenia programu.

(o) ZMIANY W GMINACH. Dotychczasowy sekretarz gm. Kroczyce p. Jan Fyfel, został przeniesiony z dn. 1 bm. na takie samo stanowisko do Rabsztyna. Na sekretarza gm. Kroczyce zaangażowano p. Tad. Uramowskiego z Rabsztyna.

—oOo—

Z Zawiercia

(z) OBNIŻKA CEN MIĘSA W ZAWIERCIU. Obowiązujące dotychczas w Zawierciu ceny na tuszeczki i wędliny zostały z dniem 1 bm. obniżone.

Wreszcie wykonane będą drobniejsze roboty drogowe nawierzchniowe na odcinkach:

Kielec — Busk, Krynica — Muszyna, Częstochowa — Wieluń, Łódź — Kalisz, oraz pod Lwowem Sandomierzem, Drohobyczem, Łodzią Krakowem, Poznaniem, Toruniem, Grudziądem i Gdynią. Z wszystkich wyżej wymienionych

pozycji i kwot można będzie w ciągu 1938/39 r. wybudować około 910 km nowych dróg o twardej nawierzchni a poza tym samorządy wybudują około 500 km dróg z własnych funduszy lub przy pomocy szarwar-ku.

Razem więc w nadchodzącym okresie przybędzie nam 1.400 km. nowych dróg z twarłą nawierzchnią.

MORDERCA INWALIDY Z SOSNOWCA nie został jeszcze wykryty

Jak wczoraj donieśliśmy, w Sosnowcu przy ul. Małachowskiego 32 w bucie z gazetami i papierosami w tajemniczych okolicznościach zamordowany został inwalida wojenny Bolesław Kubiak.

W związku z dokonaniem morderstwa zatrzymanych zostało kilka osób, a między innymi żona zabitego — Kubiakowa.

Policja prowadzi energiczne dochodzenie. Poszlaki wskazują na to, że ohydna zbrodnia

nie miała podłoża rabunkowego.

Chodzi tu więc o zemstę osobistą. Przypuszczać należy, że w niedługim czasie tajemnica dokonanej zbrodni zostanie rozwikłana.

W dniu wczorajszym odbyła się sekcja zwłok zamordowanego Kubiaka.

Ustalono, że Kubiak zamordowany został w pozycji leżącej.

Na głowie jego znaleziono pięć ran zadanych ostrym narzędziem. Kierunek zadanych ciosów jest różny.

Restauracja — Kabaret — Dancing

„SAVOY”

Sosnowiec, ul. 3-go Maja 8.

Tel. 61-561. Podziemia tel. 61-304.

Od 1.IV 1938 sensacyjna zmiana sił artystycznych:

ZOSIA DELANKA: szampańska subretka—pierwszy raz w Zagłębiu

ŁUKJAŃSKA i KALINOWSKI. najambitniejsza polska para tancznicza — wprowadzają ostry przebój Ameryki: „SWING”

DUO LANDHOF: Wiedeńscy cy-niezmównani akrobaci - tancerze węża. Ulubiona w Sosnowcu orkiestra Miedziańskiego znowu prolongowana

W niedzielę i święta w podziemiach dancing towarzyski z pełnym programem. Początek o godz. 17.

Bar śniadankowy czynny od 8 rano; gotowe dania z maszyny, smacznie — tanie

Wiadomości bieżące

Poniedziałek 4 Kwiecień

Dziś: Izydora
Jutro: Wincentego
Wschód słońca: 5,07
Zachód słońca: 6,14

Prenumeratę i ogłoszenia

dla „Expresu Zagłębia” przyjmuje nowo-wrotwarty kiosk Franciszka Frankowicza w Niemcach kolo Spółdzielni Robotnik.

—(O)—

REKOLEKCJE ABSOLWENTEK.

Zarząd koła absolwentek żeńskiej szkoły handlowej im. Kr. Jadwigi w Sosnowcu zawiadamia, że w lokalu szkoły przy ul. Zygmunta 7, odbędą się rekolekcje prowadzone przez ks. wizytatora Zdzisława Ługowskiego, dnia 10 bm. o godz. 17.30 i w poniedziałek 11 bm. o godz. 19. Zgłoszenia należy kierować do sekretariatu szkoły tel. 61-473.

— ZE ZWIĄZKU PAŃ DOMU w SOSNOWCU. We wtorek tj. 5 bm. o godz. 16-ej odbędzie się zebranie zarządu. W czwartek tj. 7 bm. o godz. 16 w sali Związku (3 Maja 25) odbędzie się miesięczne zebranie, na którym p. dr. Mromliński z Katowic wygłosi odczyt n. t. „Walka społeczna z gruźlicą”. Następnie p. Rudzka wygłosi sprawozdanie ze zjazdu delegatów w Łodzi.

W środę tj. 6 bm. w świetlicy na osiedlu robotniczym na Pogoni odbędzie się pokaz pieczenia tortów i mazurków. Pokaz prowadzi będą pp.: Fienesowa i Paszcowa. Zapisy przyjmowane będą na miejscu. Wstęp 20 gr. Początek o godzinie 16.

DROGA BIELIZNA zostaje zniszczona przez pot i brud, a nie przez pranie. Konserwuje się dłużej przez częste delikatne pranie „rydlem Kollontay”.

— CHOROBY W SOSNOWCU. W ub. tygodniu zanotowano w Sosnowcu następujące wypadki zachorowań: plonica 4, odra 27, róża 2, krztusiec 4, gruźlica 3, zgon 1, jaglica 1.

Audycja radiowa NA TEMAT C. O. P.

W związku z mającym się odbyć w izbie przemysłowo-handlowej w Sosnowcu w dniu 5 bm. zjazdem związku izł, który poświęcony będzie zagadnieniom inwestycyjnym w nowo-rozbudowanym Centralnym Okręgu Przemysłowym, nadana zostanie z Katowic w dniu 5 bm. o godz. 20.55 na fali ogólnopolskiej audycja radiowa, którą wygłosi red. K. Cwierk. Prelegent w szczególności treści referat dyrektora departamentu ministerstwa skarbu Martina, który zostanie wygłoszony w izbie sosnowieckiej

Grube ryby W TEATRZE MIEJSKIM W SOSNOWCU.

Odegrana zostanie 9 bm. w sali teatru miejskiego w Sosnowcu 3-aktowa komedia Michała Bałuckiego pt. „Grube ryby”. W rolach tytułowych przedstawia się publiczności następujący członkowie wydziału okręgowego OMP. pp.: Danuta Ciołowiecka, Olga Konieczkówna, Wanda Ziłłingerówna oraz pp.: Arkadiusz Cieplik, Stefan Fułarski, Franciszek Milka, Wacław Kalisz, nac. Kazimierz Nawrocki, Mieczysław Paczyński, Karol Stankiewicz. Początek przedstawienia punktualnie o godz. 19.30, ceny biletów od 50 gr. do 2 zł. W tej samej obsadzie „Grube ryby” powtórzone będą dla młodzieży szkół powszechnych, gimnazjów oraz liceów w dniu 10 bm. o godz. 16.30 również w teatrze miejskim w Sosnowcu, ceny biletów od 25 gr. do 1 zł.

Dnia 11 bm. przedstawienie zakupione przez zespoły robotnicze Związku Przyjaźni. Całkowity dochód przeznaczony na obozy letnie dla młodzieży ompiackiej

—(O)—

Jasnowidz-chiromanta

WACŁAW PYFFELLO



Określa przyszłość zdumiewająco trafnie. Wygrana zł. 100.000 padła na numer 82112 wybrany przez jasnowidza W. Pyffello i wiele innych większych wygranych. Na żądanie Pyffello wybrana bezpłatnie szczęśliwo numeru losu do 42-ej Loterii Państwowej. Adresować: W. Pyffello, Warszawa, ul. Bednarska nr. 17. Udziela wszelkich rad i wskazówek z dziedziny wiedzy tajemnej.

—oOo—

Przy głośniku KULISY RADIA.

W każdym domu, w którym jest radio toczą się rozmowy i dyskusje o ulubionych audycjach, o programach krajowych i zagranicznych, o wykonawcach itp. Nie jednego słuchacza zaciękawiają kulisy radiofonii, a prawie każdy chciałby poznać sprawy związane z działalnością radia, które odgrywa coraz większą rolę w kształtowaniu się stosunków. — Ostatnie wypadki w Austrii dowiodły czym jest radio i jak ogromną jest potęgą jako narzędzie propagandy...

W pierwszych dniach maja ukaże się zapowiadana od kilku tygodni książka o radio pod tytułem: „Kulisy radiofonii” opracowana przez znanego słuchaczom prelegenta i znawcę spraw radiowych Krzysztofa Rydziałowicza — kierownika Biura Studiów Polskiego Radia.

Książka „Kulisy Radiofonii” będzie sporym i starannie wydany tomem (620 stron), w którym autor przedstawia nieznane naogół sprawy dotyczące radiofonii nie tylko polskiej ale i naszych sąsiadów, których anteny promieniują na terytorium Polski.

Radzimy zamówić zaraz „Kulisy radiofonii” tym bardziej, że do 15 kwietnia cena tej książki i wyczerpująco opracowanej książki wynosi w przedpłacie tylko 3 złote. Po tym terminie cena wyniesie 6 złotych.

„Kulisy Radiofonii” można zamawiać wpłacając 3 złote na konto PKO 171 dla „Wydawnictwa Książki o Radiu”, ale tylko do 15 kwietnia.

KINO „ZAGŁĘBIE”

DZIŚ OSTATNI DZIEŃ

Rewelacyjny film zrealizowany przez mistrza Turzańskiego w/g utworu Aleksandra Puszkina pt.

DUNIA (NOSTALGIA)

Film, który zainteresuje wszystkich! Najlepsza kreacja tytana ekranu HARRY BAURA

Pocz. o godz. 17.30, w niedzielę 15.30.

RADIO

PROGRAM OGÓLNOPOLSKI.

Poniedziałek 4 kwietnia.

6.15 Pieśń „Kiedy ranne wstają zorze”.
6.20 Gimnastyka. 6.40 Płyty. 7.00 Dziennik poranny. 7.15 Płyty. 8.00 Audycja dla szkół. 8.10 Przerwa patrz program z Katowic. 11.40 Szwedzkie pieśni ludowe płyty. 11.57 Sygnał czasu z Krakowa. 12.03 Audycja południowa 13.00 Przerwa patrz program z Katowic. 15.30 Wiadomości gospodarcze. 15.45 Z pieśnią po kraju. 16.15 Koncert ork. wojskowej 16.50 Pogadanka aktualna. 17.00 Potęga elektryczności od czyt. 17.55 Wiadomości sportowe. 18.10 Płyty. 18.30 Program na jutro. 18.35 Audycja dla wsi. 19.00 Audycja żołnierska. 19.30 Dyskutujemy. 19.50 Sprawozdanie ze Zjazdu Zw. Iz. Przemysłowo-Handlowych. 20.00 Koncert rozrywkowy. W przerwie o godz. 20.45 Dziennik wieczorny i Pogadanka aktualna. 21.40 Nowości wykonaniu ork. P. R. 22.50 Wiadomości Herackie. 22.00 Koncert symfoniczny w dzienniku wieczornego. 23.00 Patrz program z Katowic.

KATOWICE

Poniedziałek 4 kwietnia.

11.40 Płyty gramofonowe z Warszawy
13.00 Audycja dla szkół. 13.20 Uwertury i fantazje z płyt. 14.00 Organizacja pra-

KINO „EDEN”

Korona produkcji światowej
Greta Garbo i Charles Boyer
w filmie realizacji Clarence Browna
Pani Walewska

wolna przeróbka powieści Wacława
Gąsiorowskiego

Początek I seansu o godzinie 15.30,
II o godz. 17.30. III o godz. 19.30
i IV o godz. 21.30

Uprasza się W.W.P.P. o przycho-
dzenie na początki seansów.

Zegarmistrzowski Zakład
Chrześcijański

prowadzony przez fachowca dyplomo-
wanego.

Wykonuje wszelkiego rodzaju repara-
cje zegarów, sztoperów, chrono-
metrów, repeterów, antyków i t. p.
z gwarancją 3-letnią. Do zegar-
ków firmowych dodaje się części
tylko oryginalne.

SOSNOWIEC, 3-go MAJA 23

gmach Hotelu „Victoria” w podwó-
rzu, drugie wejście od ul. Warszaw-
skiej 1.

cy w gospodarstwie domowym. 14.14 Krót-
ki koncert muzyki polskiej. 14.23 Wiado-
mości sportowe 14.33 Wiadomości giełdo-
we. 14.35 Płyty gramofonowe. 18.10 Lek-
cja języka polskiego. 18.35 Program na
jutro. 23.00 Jerzy Czaplicki i Stefan No-
wita — płyty.

PROGRAM OGÓLNOPOLSKI.

Wtorek, 5 kwietnia.

6.15 Pieśń „Kiedy ranne wstają zorze”.
6.20 Gimnastyka 6.40 Muzyka z płyt. 7.00
Dziennik poranny. 7.15 Płyty. 8.00 Audy-
cja dla szkół. 8.10 Przerwa. 11.15 Audycja
dla szkół. 11.40 Płyty. 11.57 Sygnał czasu
z Krakowa. 12.03 Audycja południowa.
13.00 Przerwa patrz program z Katowic.
15.30 Wiadomości gospodarcze. 15.45 Za-
gadka muzyczna. 16.05 Przegląd gospodar-
czo-rolniczy. 16.15 Orkiestra mandoli-
nistów. 16.50 Pogadanka aktualna 17.00
Najstarszy las w Polsce 17.15 Koncert ka-
meralny z Poznania. 17.50 Kaolin i glina
— pogadanka. 18.00 Wiadomości sporto-
we 18.10 Skrzynka techniczna. 18.25 Pro-
gram na jutro. 18.55 Audycja dla wsi
19.00 Nieśmiertelne książki. 19.30 Recital

Przy bridge'u
czarna kawa z maszynki elektrycznej.
W okresie 1—15. 4. 1938 r. dodajemy do
każdej zakupionej u nas maszynki
serwis porcelanowy.
Cena zł 63.— na 10 rat miesięcznych.

ELEKTROWNIA OKRĘGOWA
W ZAGŁĘBIU DĄBROWSKIM S.A.

DROBNE OGŁOSZENIA

KUPNO I SPRZEDAŻ

ROWERY dziecięce i normalne 4 sztuki
do sprzedania okazjnie. Sosnowiec, ul.
Warszawska 1 lub 3-go Maja 23 w podwó-
rzu Zakład zegarmistrzowski W. Niepoł.

POMNIKI

i rzeźby artystyczne w dużym wyborze
ciężkie wszelkie wyroby betonowe pole-
ca „WIKTORIA” Dąbrowa. Biuro ul.
Nerutowicza 35, pracownia, ul. Ks. Bisk.
Bandurskiego 17. Skrz. poczt. 93. Tele-
fon 63-436. 25-letnia gwarancja.

ZGUBIONE DOKUMENTY

FRANCISZEK ŚWIERCZYŃNA, zamiesz-
kały w Strzemieszycach, ul. Sławkow-
ska 64, zgubił kartę mobilizacyjną wy-
daną przez PKU. Będzin.

ROZNE

ZAPOWIEDZ. Podaje się do ogólnej wia-
domości, że 1. urzędnik bankowy Bolesław
Kaczmarek, stanu wolnego, zamiesz-
kały w Sosnowcu, ulica Raclawicka 22
syn Bolesława i Marii z domu Polakow-
ska, 2. sądowo rozwiedziona Anna Ni-
dzwiedz z domu Sługa, zamieszkała w
Katowicach 1, ulica Rycka 6, córka
Alberta i Marii z domu Wójcik chcą za-
wrzeć związek małżeński. Obwieszczenie
zapowiedzi nastąpić winno w Katowicach
i „Expresie Zagłębia”. Ewentualne prze-
szady co do zawarcia tego małżeństwa
należy natychmiast podać do wiadomo-
ści niżej podpisanemu urzędnikowi sta-
nu cywilnego. Katowice, dnia 1 kwietnia
1938 r. Urzędnik stanu cywilnego w za-
stępstwie (podpis nieczytelny).

Reklama dźwigną handlu

Kino „RIALTO”, Warszawska 18

Czar puszczy afrykańskiej. Pełne przepychu areydzioło dżunglowe
p. t.

ZEMSTA
TARZANA

W rolach gł. Słynna para mistrzów olimpijskich GLENN MORRIS,
groźny rywal Weismüllera i Eleanor Holm najpiękniejsza kobieta Ame-
ryki

Kino „PATRIA”

DZIS OSTATNI DZIEŃ

Najpotężniejszy dramat obyczajowy jaki dotąd stworzono!

FORTANCERKI

W roli głównej BETTE DAVIS

Walka z hańbiącym życiem światopodziemnego. Bunt pięciu fortaneczek
przeciwko zbrodniczym władcom. „Fortancerki” to film przeżycie. Film
nie do zapomnienia.

Miliony zbryzgane
krwią

Sensacyjna powieść obyczajowa

99.

I więcej żadnego objaśnienia nie
można było z niej wydobyć, lecz me-
obecność jej męża jest zbyt znacząca,
ażebym nie być przekonany, że on
brał udział w tem wszystkim.

Bertrand przerwał Danielowi wy-
buchem śmiechu:

— To ja wymyśliłem taką historię
Ho! ho! z pewnością nie nie wydobęda
z mej żony!

— Czy to wszystko już? — spytał
Mareval głuchym głosem.

— Jeszcze kilka wierszy.

Najsurowsze rozkazy wysłane zo-
stały na wszystkie granice, jak rów-
nież do wszystkich sądów francuskich
ale spodziewają się znowu, że zbrod-
nicarze zemknęli zagranicę.

Co się tyczy pani Cartenat, czeka
ona tylko chwili, kiedy siostrzenica
przyjdzie do zdrowia, ażebym mogła o-
puścić Hawr.

Wymogła przyrzeczenie na niej
jak i na siostrzeńcu, że odtąd nie będą
się mieszać do tej bolesnej sprawy i
że na przyszłość sądom wyłącznie po-

zostawia starania o pomszczenie Fer-
nanda Desroches.

Długie milczenie nastąpiło po tym
czytaniu.

Bertrand uśmiechnął się z tej zim-
nej krwi, z jaką żona jego odpowia-
dała na pytania.

Daniel namyślał się, usiłując odga-
dnąć prawdę wśród tego chaosu
kłamstw, jakie przypisywał Didiero-
wi.

Mareval, miotany strasznym gniew-
em, zaciskał pięści.

— Ależ to ohydne! — zawołał wre-
szcie.

— Nie — odrzekł Daniel z uśmie-
chem — to tylko dobrze zagrana ko-
media. Teraz na nas kolej zagrania.

— Ależ Izabella w niebezpieczeń-
stwie jest, mój drogi.

— Tak, to najważniejsze. Poczci-
wy Flechier dobrze mnie objaśnił.

— Jeżeli Izabelli grozi niebezpie-
czeństwo, chcę być wszędzie przy niej
żyć w jej cieniu, ażebym jej bronił...

— Chciałem ci to właśnie zapro-
nować. Tylko naciskając wrogów na-

szych zbliżka, odkrywamy wszelkie ich
knowania. Zatem do Paryża.

— Gdzie się chować będziemy?

— To już moja rzecz.

— Do Paryża, panie? — spytał
Bertrand, nieco zdziwiony.

— No tak, jeżeli chcesz znaleźć te-
go, co ukradł diament!

— Ha! to do Paryża, panie Da-
nielu!..

Koniec części trzeciej.

CZĘŚĆ CZWARTA.

I.

Triumf Kaliksta.

— Cóż to się stało pryncypałowi?
— mówili od dni kilku urzędnicy pa-
na Lardinois. — Postarzał się o lat
dziesięć.

Rzeczywiście, postarzał się i to po-
tężnie.

Żył w ciągłym przestraszach, przery-
wanym tylko wybuchami gniewu na
żonę i córkę.

Odkrył, co nazywał zbiegostwem
Adryanny i skorzystał z tego, ażebym
wyprawić ohydny scenę, którą wszczy-
nał na nowo przy każdej sposobności
powtarzając córce, że niegodna jest
noszenia nazwiska ucziwego człowie-
ka, a pani Lardinois, że stworzyła nie-
ład w domu.

Ale to było tylko potrzebne zaję-
cie myśli.

Zacny bądź cobądź człowiek obu-

rzał się nieustannie prawie nieświadom-
nie, na postępowanie Didiera i jego
wspólników.

Po co te wszystkie tajemnicze kno-
wania?

Po co te gonitwy potajemne?

Po co jednym słowem działać jak
by zbrodniarze, gdy najprościej w
świecie byłoby pójść otwarcie do pa-
na Beaulieu i powiedzieć mu:

— Oto co wiemy.

Uspakajał się już tylko tą myślą
że przeciw zbrodniarzom wszelkie
środki są dobre.

Nazajutrz po wyjeździe Didiera,
zachwycony był, znalazłszy po przy-
jeździe do kantoru list od Kaliksta, któ-
ry mu oznajmił o potrzebie wydale-
nia się na czas pewien.

— Tym lepiej! — zawołał. — Wolę
już go widzieć po tem, jak się skoń-
czą wszystkie te obmierzałe sprawy!

Nie śmiał nawet pójść do Klary.

Krótko zabawił w kantorze, wró-
Adryanna i pani Lardinois nie ru-
cił do domu i nie wychodził już wcale
szyły się już wcale z mieszkania.

Pomimo niepokoju, jakiego obie
doznawały, miały odwagę uśmiechnąć
się, udawać wesołość i być uprzejmy-
mi dla tego człowieka który sznoby-
wał najmniejsze ich ruchy i każde ich
słowo.

A on nie umiając czytać w głębi
ich myśli mówił do siebie, drżący:

— Kpią sobie ze mnie i cieszą się,
bo uratowały Daniela.

d. c. n.